



ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ СЕВЕРО-ЗАПАДА»

ФИЛИАЛ ПАО «МРСК Северо-Запада» «КОМИЭНЕРГО»

Отдел проектирования

**"Строительство КЛ 0,4 кВ от ТП 10/0,4 кВ №178 в
г.Ухта (для технологического присоединения ВРУ МОУ
"СОШ №2") (от 17.12.2013 №023-156/1190)"**

Проектная документация

Раздел 9 «Смета на строительство»

000-54-2-02.41-0014-СМ

Том 7

Начальник
отдела проектирования

С.И. Бычков

Инв. № подл	Подп. и дата	Инв. № дубл.	Взам. инв. №	Подп. и дата

Состав проектной документации									
Номер тома		Обозначение		Наименование				Примечание	
1		000-54-2-02.41-0014-ПЗ		Раздел 1 «Пояснительная записка»					
2		000-54-2-02.41-0014-СМ		Раздел 9 «Смета на строительство»					
				Раздел 10 «Иная документация в случаях,				не тре-	
				предусмотренных федеральными				буется	
				законами»					

Заказчик _____

«Утвержден» «____» _____ 20__ г.

Сводный сметный расчет в сумме _____ **537.965 тыс. руб.**В том числе возвратных сумм _____ **тыс. руб.**

(ссылка на документ об утверждении)

«____» _____ 20__ г.

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА

000-54-2-02.41-0014 "Строительство КЛ 0,4 кВ от ТП 10/0,4 кВ №178 в г.Ухта (для технологического присоединения ВРУ МОУ "СОШ №2") (от 17.12.2013 №023-156/1190)"

Составлен в ценах по состоянию на 2000 г.

Номер по порядку	Номера сметных расчетов и смет Обоснование	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс.руб.				Общая сметная стоимость, тыс.руб.
			строительных работ	монтажных работ	оборудования, мебели, инвентаря	прочих затрат	
1	2	3	4	5	6	7	8

Глава 4.	ОБЪЕКТЫ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО ХОЗЯЙСТВА						
1. 1	КЛ 0,4 кВ (времен.-2,5%, зимн-3,19%)		223.317	238.717			462.034
	ИТОГО ПО ГЛАВЕ 4:		223.317	238.717			462.034
	ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1 - 7:		223.317	238.717			462.034
Глава 8.	ВРЕМЕННЫЕ ЗДАНИЯ И СООРУЖЕНИЯ						
ГСН	СРЕДСТВА НА ВОЗВЕДЕНИЕ, РАЗБОРКУ ВРЕМЕННЫХ		5.583	5.968			11.551
81-05-01-2001	ЗДАНИЙ, СООРУЖЕНИЙ						
	ИТОГО ПО ГЛАВЕ 8:		5.583	5.968			11.551
	ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1 - 8:		228.900	244.685			473.585
	В ТОМ ЧИСЛЕ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫХ РАБОТ (k=1)		228.900	244.685			473.585
Глава 9.	ПРОЧИЕ РАБОТЫ И ЗАТРАТЫ						
ГСН	ВОЗМЕЩЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ЗАТРАТ ПРИ		7.302	7.805			15.107
81-05-02-2001	ПРОИЗВОДСТВЕ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫХ РАБОТ В						
	ЗИМНЕЕ ВРЕМЯ						
П-мо	ЗАТРАТЫ, СВЯЗАННЫЕ С ПРЕМИРОВАНИЕМ ЗА ВВОД					12.462	12.462
М.Тр.Р.Ф., Госстр.	ПОСТРОЕННЫХ ОБЪЕКТОВ (%=2.55)						
Р.Ф.от10.10.91№							
1336-ВК/1-Д							

< 232_1 * * >

ПК РИК (вер.1.3.150609) тел./факс (495) 347-33-01

Сводн.см.расч.

1	2	3	4	5	6	7	8
		ИТОГО ПО ГЛАВЕ 9:	7.302	7.805		12.462	27.569
		ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1 - 9:	236.202	252.490		12.462	501.154
	Глава 10.	СОДЕРЖАНИЕ ДИРЕКЦИИ (ТЕХНИЧЕСКИЙ НАДЗОР)					
	ПОСТ.ГОССТРОЯ	СОДЕРЖАНИЕ ДИРЕКЦИИ(ТЕХНИЧЕСКОГО НАДЗОРА)				10.725	10.725
	РОССИИ ОТ	СТРОЯЩЕГОСЯ ПРЕДПРИЯТИЯ (%=2.14)					
	13.02.2003 N17						
		ИТОГО ПО ГЛАВЕ 10:				10.725	10.725
	Глава 12.	ПРОЕКТНЫЕ И ИЗЫСКАТЕЛЬСКИЕ РАБОТЫ					
	СМЕТА	ПРОЕКТНЫЕ РАБОТЫ				10.417	10.417
		ИТОГО ПО ГЛАВЕ 12:				10.417	10.417
		ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1 - 12:	236.202	252.490		33.604	522.296
	МДС 81-35.2004	РЕЗЕРВ НА НЕПРЕДВИДЕННЫЕ РАБОТЫ И ЗАТРАТЫ (%=3)	7.086	7.575		1.008	15.669
		ВСЕГО ПО СВОДНОМУ СМЕТНОМУ РАСЧЕТУ :	243.288	260.065		34.612	537.965
	ЗАКОН РФ ОТ	ЗАТРАТЫ,СВЯЗАННЫЕ С УПЛАТОЙ НАЛОГА НА	43.792	46.812		6.230	96.834
	07.07.03 №	ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ(НДС) (%=18)					
	117-ФЗ п.3						
	ст.164 Н.К.РФ						
		ВСЕГО С УЧЕТОМ НДС	287.080	306.877		40.842	634.799

Руководитель проектной организации _____

(подпись, Ф.И.О.)

Главный инженер проекта _____

(подпись, Ф.И.О.)

Начальник _____

(наименование)

отдела

Бычков С.И.

(подпись, Ф.И.О.)

Составил Скрипов Д.М.

(должность, подпись, Ф.И.О.)

Заказчик _____

«Утвержден» «____» _____ 20__ г.

Сводный сметный расчет в сумме _____

3 642.212 тыс. руб.

В том числе возвратных сумм _____

тыс. руб.

(ссылка на документ об утверждении)

«____» _____ 20__ г.

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА

000-54-2-02.41-0014 "Строительство КЛ 0,4 кВ от ТП 10/0,4 кВ №178 в г.Ухта (для технологического присоединения ВРУ МОУ "СОШ №2") (от 17.12.2013 №023-156/1190)"

Составлен в ценах по состоянию на 3-ий квартал 2015 г.

Номер по порядку	Номера сметных расчетов и смет Обоснование	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс.руб.				Общая сметная стоимость, тыс.руб.
			строительных работ	монтажных работ	оборудования, мебели, инвентаря	прочих затрат	
1	2	3	4	5	6	7	8
Глава 4.		ОБЪЕКТЫ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО ХОЗЯЙСТВА					
1. 1		КЛ 0,4 кВ (времен.-2,5%, зимн-3,19%)	1 525.252	1 630.438			3 155.690
		ИТОГО ПО ГЛАВЕ 4:	1 525.252	1 630.438			3 155.690
		ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1 - 7:	1 525.252	1 630.438			3 155.690
Глава 8.		ВРЕМЕННЫЕ ЗДАНИЯ И СООРУЖЕНИЯ					
ГСН		СРЕДСТВА НА ВОЗВЕДЕНИЕ, РАЗБОРКУ ВРЕМЕННЫХ	38.131	40.761			78.892
81-05-01-2001		ЗДАНИЙ, СООРУЖЕНИЙ					
		ИТОГО ПО ГЛАВЕ 8:	38.131	40.761			78.892
		ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1 - 8:	1 563.383	1 671.199			3 234.582
		В ТОМ ЧИСЛЕ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫХ РАБОТ (k=1)	1 563.383	1 671.199			3 234.582
Глава 9.		ПРОЧИЕ РАБОТЫ И ЗАТРАТЫ					
ГСН		ВОЗМЕЩЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ЗАТРАТ ПРИ	49.872	53.311			103.183
81-05-02-2001		ПРОИЗВОДСТВЕ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫХ РАБОТ В					
		ЗИМНЕЕ ВРЕМЯ					
П-мо		ЗАТРАТЫ, СВЯЗАННЫЕ С ПРЕМИРОВАНИЕМ ЗА ВВОД				85.113	85.113
М.Тр.Р.Ф., Госстр.		ПОСТРОЕННЫХ ОБЪЕКТОВ (%=2.55)					
Р.Ф.от10.10.91№							
1336-ВК/1-Д							

< 232 * * >

ПК РИК (вер.1.3.150609) тел./факс (495) 347-33-01

Сводн.см.расч.

1	2	3	4	5	6	7	8
		ИТОГО ПО ГЛАВЕ 9:	49.872	53.311		85.113	188.296
		ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1 - 9:	1 613.255	1 724.510		85.113	3 422.878
	Глава 10. ПОСТ.ГОССТРОЯ РОССИИ ОТ 13.02.2003 N17	СОДЕРЖАНИЕ ДИРЕКЦИИ (ТЕХНИЧЕСКИЙ НАДЗОР) СОДЕРЖАНИЕ ДИРЕКЦИИ(ТЕХНИЧЕСКОГО НАДЗОРА) СТРОЯЩЕГОСЯ ПРЕДПРИЯТИЯ (%=2.14)				73.250	73.250
		ИТОГО ПО ГЛАВЕ 10:				73.250	73.250
	Глава 12. СМЕТА	ПРОЕКТНЫЕ И ИЗЫСКАТЕЛЬСКИЕ РАБОТЫ ПРОЕКТНЫЕ РАБОТЫ				40.000	40.000
		ИТОГО ПО ГЛАВЕ 12:				40.000	40.000
		ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1 - 12:	1 613.255	1 724.510		198.363	3 536.128
	МДС 81-35.2004	РЕЗЕРВ НА НЕПРЕДВИДЕННЫЕ РАБОТЫ И ЗАТРАТЫ (%=3)	48.398	51.735		5.951	106.084
		ВСЕГО ПО СВОДНОМУ СМЕТНОМУ РАСЧЕТУ :	1 661.653	1 776.245		204.314	3 642.212
	ЗАКОН РФ ОТ 07.07.03 № 117-ФЗ п.3 ст.164 Н.К.РФ	ЗАТРАТЫ,СВЯЗАННЫЕ С УПЛАТОЙ НАЛОГА НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ(НДС) (%=18)	299.098	319.724		36.777	655.599
		ВСЕГО С УЧЕТОМ НДС	1 960.751	2 095.969		241.091	4 297.811

Руководитель проектной организации _____

(подпись, Ф.И.О.)

Главный инженер проекта _____

(подпись, Ф.И.О.)

Начальник _____

(наименование)

отдела

Бычков С.И.

(подпись, Ф.И.О.)

Составил Скрипов Д.М.

(должность, подпись, Ф.И.О.)

Стройка: 000-54-2-02.41-0014 "Строительство КЛ 0,4 кВ от ТП 10/0,4 кВ №178 в г.Ухта (для технологического присоединения ВРУ МОУ "СОШ №2") (от 17.12.2013 №023-156/1190)"

Объект: КЛ 0,4 кВ (времен.-2,5%, зимн-3,19%)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1
(Локальный сметный расчет)
на КЛ 0,4 кВ

Сметная стоимость: **3 155.690** тыс. руб.
монтажных работ: **1 630.438** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **1.825** тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: **449.829** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 09.2015 г.

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	обслуж. машины	
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.			в т.ч. опл. труда мех.	на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Раздел 1. Развозка и установка опор ВЛ,

1. Ц08-02-148-04 (Приказ № 223-ОД от 23.11.2009) Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля до 6 кг, 100 м кабеля <i>Начисления: Н17= 2</i>	8.88	<u>15 545.57</u> 6 854.11	<u>8 149.25</u> 1 803.66	138 044.62	60 864.51	<u>72 365.38</u> 16 016.50	<u>28.8</u> 8.05	<u>255.744</u> 71.484
2. Ц08-02-147-04 (Приказ № 94-ОД от 21.03.2012) Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением на поворотах и в конце трассы, масса 1 м кабеля до 6 кг, 100 м кабеля <i>Начисления: Н17= 2</i>	1.1	<u>13 482.08</u> 6 021.15	<u>6 898.60</u> 1 568.93	14 830.29	6 623.26	<u>7 588.46</u> 1 725.82	<u>25.3</u> 7.06	<u>27.83</u> 7.766
3. Ц08-02-153-01 (Приказ № 223-ОД от 23.11.2009) Короб со стойками и полками для прокладки кабелей до 35 кВ, 100 м трассы <i>Начисления: Н17= 2</i>	0.07	<u>61 500.77</u> 34 508.55	<u>24 509.52</u> 5 540.75	4 305.05	2 415.60	<u>1 715.67</u> 387.85	<u>145</u> 25.04	<u>10.15</u> 1.7528

< 232 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.150609) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
4.	Ц08-02-411-03 (Приказ № 94-ОД от 21.03.2012) Рукав металлический наружным диаметром до 78 мм, 100 м <i>Начисления: Н17= 2</i>	1.28	<u>14 942.47</u> 8 331.02	<u>1 969.07</u> 98.35	19 126.36	10 663.70	<u>2 520.41</u> 125.89	<u>35.8</u> 0.36	<u>45.824</u> 0.4608
5.	Ц08-04-741-02 (Приказ № 223-ОД от 23.11.2009 Применительно) Муфта концевая для кабеля с изоляцией из вулканизированного полиэтилена с применением термоусаживаемой перчатки напряжением 1 кВ, сечением до 3х185 мм ² , 1 шт. <i>Начисления: Н17= 2</i>	8	<u>3 758.69</u> 2 689.29		30 069.53	21 514.30		<u>11.3</u>	<u>90.4</u>
6.	Ц08-02-169-04 (Приказ № 223-ОД от 23.11.2009) Муфта соединительная эпоксидная усовершенствованной конструкции для 3-4-жильного кабеля напряжением до 35 кВ в климатическом исполнении У-2,5 и УХЛ-2,5, сечение одной жилы до 185 мм ² , 1 соединение (3 муфты) <i>Начисления: Н17= 2</i>	4	<u>9 352.84</u> 9 043.62		37 411.34	36 174.48		<u>38</u>	<u>152</u>
7.	Е27-03-008-04 (Приказ № 163-ОД от 17.08.2009) Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных, 100 м ³ конструкций	0.0098	<u>95 480.13</u> 37 044.19	<u>58 435.93</u> 10 985.00	935.71	363.03	<u>572.67</u> 107.65	<u>179.8</u> 45.63	<u>1.76204</u> 0.447174
8.	Е01-02-061-02 (Приказ № 163-ОД от 17.08.2009) Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 2, 100 м ³ грунта	1.0839	<u>18 041.29</u> 18 041.29		19 554.96	19 554.96		<u>97.2</u>	<u>105.35508</u>
9.	Е01-02-057-02 (Приказ № 163-ОД от 17.08.2009) Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2, 100 м ³ грунта	1.0839	<u>29 735.86</u> 29 735.86		32 230.70	32 230.70		<u>154</u>	<u>166.9206</u>
10.	Е22-01-021-04 (Приказ № 163-ОД от 17.08.2009) Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром 125 мм, 1 км трубопровода	0.8	<u>98 151.81</u> 62 983.96	<u>34 109.21</u> 11 072.26	78 521.45	50 387.17	<u>27 287.36</u> 8 857.81	<u>273.76</u> 35.13	<u>219.008</u> 28.104

< 232 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.150609) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
11. Е34-02-019-01 (Приказ № 418/ГС от 07.11.2013) Устройство переходов в грунтах I-III группы для прокладки труб диаметром до 160 мм, через автомобильные, железные дороги и другие коммуникации с помощью установок горизонтально-направленного бурения и проходческих машин с тяговым усилием 40 Кн, 1 м	188	<u>4 995.16</u> 75.31	<u>4 022.25</u> 891.00	939 089.38	14 158.66	<u>756 183.43</u> 167 507.87	<u>0.32</u> 3.08	<u>60.16</u> 579.04	
12. Е27-06-020-03 (Приказ № 163-ОД от 17.08.2009) Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных крупнозернистых типа АБ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3, 1000 м2 покрытия	0.0098	<u>392 935.27</u> 9 115.02	<u>21 230.10</u> 5 885.48	3 850.77	89.33	<u>208.05</u> 57.68	<u>38.3</u> 19.08	<u>0.37534</u> 0.186984	
13. Е27-06-021-03 (Приказ № 163-ОД от 17.08.2009) На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-03, 1000 м2 покрытия Начисления: НЗ= 12, Н4= 12, Н5= 12, Н48= 12	0.0098	<u>544 190.13</u> 257.03	<u>255.55</u>	5 333.06	2.52	<u>2.50</u>	<u>1.08</u>	<u>0.010584</u>	
14. Х402-1-5 Перевозка строительных грузов автомобильным транспортом (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями самосвалами) на расстояние 5 км (класс груза 1), т	7	<u>111.99</u>	<u>111.99</u>	783.93		<u>783.93</u>			
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1				1 324 087.15	255 042.22	<u>869 227.86</u> 194 787.07		<u>1135.5396</u> 689.24176	
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -				243 787.19	138 255.85	<u>84 189.92</u> 18 256.06		<u>581.948</u> 81.4636	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=85 - по стр. 1-6)				133 035.12					
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52 - по стр. 1-6)				81 386.19					
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -				458 208.50					
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				1 080 299.96	116 786.37	<u>785 037.94</u> 176 531.01		<u>553.59164</u> 607.77816	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=126.65 - по стр. 7, 12, 13; %=71.4 - по стр. 8, 9; %=116.45 - по стр. 10; %=89.25 - по стр. 11)				268 888.61					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=76 - по стр. 7, 12, 13;
%=36 - по стр. 8, 9; %=71.2 - по стр. 10; %=52 - по
стр. 11)

155 763.22

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

1 504 951.79

. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1

1 963 160.29

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

401 923.73

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

237 149.41

в т.ч. Вспомогательные материалы от ОЗП (%=2 -
по стр. 1-6)

2 765.12

Раздел 2. МАТЕРИАЛЫ

15. С Цена постав. Кабель АПвБбШвнг -1 4х185, м	1060	<u>880.21</u>	933 022.60
16. С Цена постав. Муфта ЕРКТ 0063-L12-CEE01, компл.	8	<u>2 855.00</u>	22 840.00
17. С Цена постав. Муфта SMOE 81525, компл.	4	<u>3 360.00</u>	13 440.00
18. С Цена постав. Пена огнестойкая DF1201, шт.	1	<u>1 886.00</u>	1 886.00
19. С Цена постав. Соединитель 4сб-150/240, шт.	4	<u>340.00</u>	1 360.00
20. С Цена постав. Стойка кабельная КС 1150-УТ1,5, шт.	14	<u>63.00</u>	882.00
21. С Цена постав. Скоба К1157, шт.	28	<u>14.00</u>	392.00
22. С Цена постав. Полка К1160-УТ 1,5, шт.	28	<u>14.00</u>	392.00
23. С Цена постав. Лоток несущий прямой НЛ10-П1,87, шт.	4	<u>140.00</u>	560.00
24. С Цена постав. Соединитель шарнирный НЛ-СШ, шт.	3	<u>89.00</u>	267.00

< 232 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.150609) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
25.	C507-2025 (Приказ № 52-ОД от 16.03.2010) Труба ПЭ 80 SDR 17,6, наружный диаметр 110 мм (ГОСТ Р 50838-95), 10 м	80	<u>2 464.85</u>		197 188.00				
26.	C101-4954 (Приказ № 94-ОД от 21.03.2012) Рукава металлические диаметром 75 мм РЗ-Ц-Х, м	130	<u>140.24</u>		18 231.20				
27.	C101-4625 (Приказ № 94-ОД от 21.03.2012) Дюбель-гвоздь с шайбой размером 4,5х60 мм, кг	0.52	<u>102.54</u>		53.32				
.	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2				1 190 514.12				
.	СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -				1 172 229.60				
.	МАТЕР.РЕСУРСЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -				1 172 229.60				
.	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -				1 172 229.60				
.	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				18 284.52				
.	МАТЕРИАЛОВ -				18 284.52				
.	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				18 284.52				
.	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2				1 190 514.12				
<u>Раздел 3. Перебазировка техники</u>									
28.	X402-1-5 (Применительно) Перевозка машины ГНБ, т <i>Начисления: НЗ= 2, Н4= 2, Н48= 2</i>	9	<u>223.98</u>	<u>223.98</u>	2 015.82		<u>2 015.82</u>		
.	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3				2 015.82		2 015.82		
.	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				2 015.82		2 015.82		
.	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				2 015.82				
.	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3				2 015.82				
.	ИТОГО ПО СМЕТЕ				2 516 617.09	255 042.22	<u>871 243.68</u>		<u>1135.5396</u>
.	СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -				1 416 016.79	138 255.85	<u>84 189.92</u>		<u>689.24176</u>
.	МАТЕР.РЕСУРСЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -				1 172 229.60		18 256.06		81.4636
.	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=85 - по стр. 1-6)				133 035.12				

< 232 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.150609) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
.	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52 - по стр. 1-6)				81 386.19				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -				1 630 438.10				
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				1 100 600.30	116 786.37	787 053.76		553.59164
							176 531.01		607.77816
.	МАТЕРИАЛОВ -				18 284.52				
.	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=126.65 - по стр. 7, 12, 13; %=71.4 - по стр. 8, 9; %=116.45 - по стр. 10; %=89.25 - по стр. 11)				268 888.61				
.	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=76 - по стр. 7, 12, 13; %=36 - по стр. 8, 9; %=71.2 - по стр. 10; %=52 - по стр. 11)				155 763.22				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				1 525 252.13				
.	ВСЕГО ПО СМЕТЕ				3 155 690.23				
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				401 923.73				
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				237 149.41				
	в т.ч. Вспомогательные материалы от ОЗП (%=2 - по стр. 1-6)				2 765.12				

Составил: Скрипов Д.М.

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: Бычков С.И.

(должность, подпись, Ф.И.О)